
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI IMPERIA 
     

Settore 9 - Polizia Municipale e Sicurezza Urbana 
Sicurezza e Controllo del Territorio – Videosorveglianza e Viabilità 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 32 DEL 28/01/2026 
 
 

 
OGGETTO: 63 EDIZIONE TROFEO LAIGUEGLIA 

 
 
- Premesso che il giorno 4 marzo 2026 avrà luogo la manifestazione ciclistica denominata “63° 
TROFEO LAIGUEGLIA”. 
- Vista la richiesta della EXTRAGIRO RACE S.S.D. a.r.l., con sede a Mordano (BO) via della 
Repubblica n° 40, a firma del Presidente, sig. Marco Selleri, pervenuta in data 7 gennaio 2026 
(prot. n° 482). 
- Valutato che per consentire lo svolgimento della manifestazione si rende necessario interdire il 
transito durante il passaggio della gara ciclistica. 
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto. 
-Visto il  D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed 
integrazioni. 
- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 

O R D I N A 
 

 
Il giorno mercoledì 4 marzo 2026 nella fascia oraria compresa tra le ore 11,40 e le ore 13,15 
il transito sulle strade interessate dalla manifestazione sportiva verrà interdetto per il tempo 
ritenuto necessario dal Funzionario di P.S. preposto in zona e durante il periodo di 
interruzione saranno predisposte modifiche della viabilità sulle seguenti strade: 
 
1) PERCORSO CAROVANA PROVENIENTE DA DIANO MARINA CON DIREZIONE S. 
LORENZO AL MARE: 
VIA DIANO CALDERINA 
- All'intersezione con via Giacinto Menotti Serrati divieto di transito per tutti i veicoli. 
 
SALITA PERI 
- All'intersezione con via Giacinto Menotti Serrati divieto di transito per tutti i veicoli. 
 
VIA PALESTRO 
- All'intersezione con la rotonda di piazza Ulisse Calvi divieto di transito per tutti i veicoli. 
 
VIA GIACOMO AGNESI 
- All'intersezione con la rotonda di piazza Ulisse Calvi divieto di transito per tutti i veicoli. 



- All'intersezione con via Giuseppe Maria Pira direzione obbligatoria diritto. 
 
PIAZZA DANTE   
- Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
VIA DELLA REPUBBLICA 
-  Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
PONTE IMPERO 
- Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
 
VIALE G. MATTEOTTI 
-  Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
CORSO GIUSEPPE GARIBALDI 
- Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
VIA CASCIONE (tratto tra Via De Tommaso e Via Nizza) 
- Nel tratto compreso tra l'intersezione con corso Giuseppe Garibaldi (passo Foce) divieto di 
transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla via. 
 
 
ROTATORIA LARGO FALCONE BORSELLINO 
- Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
VIA NIZZA 
-  Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
VIA GABRIELE D'ANNUNZIO 
-  Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
VIA AURELIA (dir. San Lorenzo al Mare) 
- Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
2) PERCORSO CAROVANA PROVENIENTE DA S. LORENZO AL MARE CON DIREZIONE 
DIANO MARINA: 
TRATTO DI CICLABILE TRA CONFINE CON S. LORENZO AL MARE E INTERSEZIONE VIA 
BATTAGLIONE PIEVE DI TECO: 
- Divieto di transito a pedoni e velocipedi, ad esclusione dei partecipanti alla gara. 
- Divieto di accesso pedonale da tutte le vie laterali che si immettono sulla pista. 
 
VIA AURELIA 
- All'intersezione con la bretella che conduce in lungomare C. Colombo divieto di transito per tutti i 
veicoli. Per entrambe le direttrici di marcia direzione obbligatoria diritto per tutti i veicoli. 
 
VIA MAZZINI 
- All'intersezione con la Ciclovia Riviera dei Fiori divieto di transito per tutti i veicoli. 



 
LUNG. A. VESPUCCI (carreggiata lato monte) 
- All'intersezione con la Ciclovia Riviera dei Fiori divieto di transito per tutti i veicoli. Per i veicoli con 
direttrice di marcia levante – ponente direzione obbligatoria diritto. 
 
VIA SAN LAZZARO 
- All'intersezione con lung. Vespucci (ex pass. Livello) direzione obbligatoria diritto per tutti i veicoli. 
 
VIA BATTAGLIONE PIEVE DI TECO 
- All'intersezione con la bretella che conduce in lung. Vespucci divieto di transito per tutti i veicoli. 
 
VIALE G. MATTEOTTI 
-  Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
PONTE IMPERO 
- Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
VIA DELLA REPUBBLICA 
-  Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
PIAZZA DANTE ALIGHIERI 
-  Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
VIA BELGRANO 
-  Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
PIAZZA DE AMICIS 
-  Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
VIA DE GENEYS 
-  Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
VIA DORIA 
-  Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
PIAZZA N. BIXIO 
-  Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
SALITA PERI 
-  Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 
VIA SERRATI 
-  Divieto di transito per tutti i veicoli, divieto di accesso da tutte le vie laterali che si immettono sulla 
via. 
 



 
Con decorrenza dalle ore 11,00 alle ore 13,00 del giorno 4 marzo 2026: 
VIA BATTAGLIONE PIEVE DI TECO 
- A partire dal civico 1 fino all'intersezione con viale G. Matteotti e nel tratto compreso tra il civico 
80 e il civico 1, divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli. 
VIA BELGRANO 
- Nel tratto compreso tra l'intersezione con piazza Dante e il civico 13 divieto di sosta con 
rimozione forzata per tutti i veicoli. 

AVVERTE 
 
- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico mediante 
l'apposizione della prescritta segnaletica stradale. I segnali indicanti divieto di sosta, dovranno 
essere collocati non meno di quarantotto ore prima della decorrenza sopra indicata. 
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 
aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ai 
sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, in alternativa 
al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           IL DIRIGENTE 
                        Settore 9 - Polizia 

Municipale e Sicurezza Urbana 
          Dott. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

PARIS MARCO in data 27/02/2026


